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W Jm ą Pana Nafzego JE 
ZUSA Chryjlusa BlogofJawio- 

mgo Amen.

X \ f  'fzyftkie Starania i usiłowania Wa- 
fze, Naymilfźe w Bogu Sioftry, tu zmie
rzać powinny, abyście Boga chwaliły; 
przeto iradewfzyftko to wam zalecamy.

Nayprzód. Abyście o piątey zrana na 
mieyscu zwyczaynym, to ieft w R e
fektarzu, Kurs zawfze z Pauzą i na
bożnie wspolności mówiły. Po (koń
czonym Kursie prxez półgodziny Me- 
dytacyą, albo modlitwę wewnętrzną na 
trzy  punkta podzieloną odprawcie. Po- 
tym do Kościoła pośpiefeyć na pierwfzą 
Mfzą Świętą, i wnim fię (kromnie zacho
wać wam przynależy.

Aa - Pow-
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Powtóre. Jnwentarze co rok czynić, 

czyli Regeftr wfzyftkich rzeczy, albo 
Prow izyiw am  ku używaniu od Boga i 
Przełożonych pazwolonych spisać su
miennie macie, i oddać Przełożoney 
Wafzey. Sam siebie ofzuka, kto Jn- 
wentarza sumiennie nie spifze. Safira 
iż sumiennie nie opowiedziała Apofto* 
łóm wfzyftkich rzeczy swoich, ale część 
tylko kłamliwie, nagłą śmiercią (karana. 
Kto niechcąc czynić Inwentarza zakon- 
niego corocznie, w Zakonie żyie, i bez 
niego umiera, własności ieft pełen, i 
ślub uboftwa gwałci. Ten na mleyscu 
Świętym pogrzebion być niepowinien. 
Przełozona Jnweutarza Sioftr czytać n e 
powinna. Gdy Sioftra umrze, inwen
tarz zapieczętowany, i nie narufzony 
Sioftry zm arłej, i rzeczy wfzyftkie spi

sane
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sane w przytomności Sioftr Starfzych i 
przesufzone do W izyty dotrzymać fię 
powinny; wyjąwfzy te, które ku pogrze
bowi Ćiafa będą potrzebne. Cela i 
wfzyftkie inne rzeczy po zmarfey Sie* 
ftrze pod czas W izyty dopiero rozpo
rządzone będą, częścią za Dufze zmar- 
ie y , częścią dla Spólności.

Potrzeae. Sfugi żadna Sloftra, ani P a
nienki na Edukaćyą, lub inney iakiey 
Osoby, choćby też i krewney, bez na- 
fzey licencyi i pozwolenia przyimować 
niema. W chorobie każdey sioftry 
sługi nie maiącey, do zniesienia drew, 
i w inney potrzebie Przełożona wafza 
spoiną sługę wyznaczy. • Tym  czasem 
daiemy nafz Konsens na te tylko, które 
fię w tych czasiech w Klafztorze znay- 
duią: a osobliwie na Wielmożną JM ść

Pannę
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Pannę Janczewfką Dobrodzieykę oso* 
bliwfzą, wafzega Klafztoru.

Poczwarte. Lubo w Prawie Zakonnym 
do Kommunii Swiętey ieft czas wymie
rzony, i opisany; wiedzieć iednak o tym 
macie, Sioftry naymilsze, n  to dla 
opiefzatych, i do uczęfzczania Sakra
mentalnego przy trudnych: T  oż samo 
rozumieć macie, i o Swiętey Spowie
dzi, która z was pragnie częftey spo
wiedzi, gdyby i codzień, bronić iey fię 
nigdy nie powinno; i owfzem nemieć 
za zte, gdyby to uczyniła i bez pozwo
lenia; ani stówka mówić przeciw temu, 
ale dziękować Bogu, że ten dar dat 
Sieftrze, i dla siebie oń prosić. Kom- 
munia zaś Święta częfta bez rady Spo
wiednika być nigdy niemoże. Spowie
dzi wafze odprawuycie z rozmystem
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dobrym, i przygotowaniem. Sioftra 
gdy fię z spowiedzią zabawią bydź nie 
powinna dla tego prześladowana sio wy, 
sądzona, ani obwiniona od nikogo, ani 
od Przef )ioney, wpośród was wiele fię 
sioftr sLibych znayduie, i dfużfzych 
niektóre m *gą spowiednika potrzebo
wać nauk; dlaczego Śioftrze 5 ubzakry- 
ftyance surowo zalecamy, aby w Wigi
lią każdą g i y  cafe zgromadzenie spo
wiedź odprawuie, Kaplicę o trzeciey 
godzinie otworzyła, na Kościół dla 
spowiednika, aby tak wedfug dawne
go zwyczaiu dziś na iutro spowiedzi 
sióftr wcześnie słuchać zaczaf. Lni 
zas wfzyftkim sioftrom do spowiedzi 
wyznaczone s^te; Niedziela pierw za 
Adwentowa, Niepokalane Poczęcie 
Nayświętfżey Mar; i Panny, Boże Na

rodzę*



rodzenie, Nowy Rok, T rży  Króle, Gro
mnice, Pierwfza i Czwarta Niedziela 
Poftu, Święty Józef, Zwiaftowanie Pan
ny Maryi, Wieczerza Panika, Wiel
kanoc, Dni Apoftolfkie, Monika Świę
ta, w Niebowiłąpienie Pańfkie, Dzień 
Świąteczny, Boże Ciało, S-Jan  Chrzci
cie]/ Bracka Niedziela, to ieft Czwar
ta każdego Miesiąca. Kwartalne S. T e 
kli, N awiedzetiie Nayświętfzey Maryi 
Panny, w Niebo wzięcie, Święty Augii* 
ftyn, Pociefzenie, Narodzenie Panny 
Maryu Św ięty Mikołay z Tolentynu, 
S. Tekla, Święty Michał,WfzyscySwlę- 
ci, i Święta Katarzyna, ( prócz tych 
dni5 w które wfzyftkie Sioftry do spo
wiedzi są obowiązane, każdey z oso
bna nie powinno fię bronić Spowiedzi 
w dzień iey Patronki, i w dzień osobli.



wego każcley nabożeńftwa. Bierzcie 
przykład siofiry naynulf/e z sioftr od 
Nawiedzenia Nayświętfzey Maryi Pan
ny, które ledwo nie codzień, spowie
dzi swe czynią. Czynią to według rady 
Pisma Świętego, siedmkroć na dzień 
sprawiedliwy upada i powftaie. Smuci 
f  ę która z w as, niech fię spowieda- nie- 
posłufzna, krąbrna, harda, zła, i świe- 
bietliwa niech do spowiedzi uc7 ęfzcza, 
wnet pogromiona zoftanie Spowiedź 
częfta do dolkonałości drogę uprząta; 
zaniedbana tamuie. Spowiedź czyni 
Swiętemi. a że według Prawa Kościel
nego w Bogurayniilfze siofiry dwa razy 
do Roku spowiednika extraordynaryi* 
rego mieć powinnyscie; dla tego zle
cam to Prze^ożoney wafzey, aby nie: 
w inne czasy, tylko podczas czterdzie.-

B fto
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fto godzinnego nabożeńftwa raz, drugi 
zaś pod czas Oktawy Narodzenia Nay 
świętfzey Maryi Panny, spowiednika 
extraordynaryinego wokować dla wfzyft 
kich sioftr ogulnie raczyła. G d y  5 po 
wiednik extraordynaryiny słuchać spo 
wiedzi zacznie, przed Ordynaryulzem 
żadney sieftrze spowiedać fięniegodzi, 
póki spowiedzi wfzyftkich sioftr nie za 
kończy, nadto każdey z osobna sioftrze 
przy zgonie życia iey, i iak wiele razy 
słufzne da tego przyczyny, spowiedni 
ka extraordynaryinego Benedykt Czter 
nafty pozwala, w czym i Przełożona wa* 
fza nie ma być przeciwną.

Piąte. Porcya wafzachoć uboga> niech 
będzie czyfta, i chędoga, wfzyftkim ku 
posiłkowi służąca, i równa: dyftynkcyi 
albowiem, czyli różnicy Zakon niecier

Pi-



pi. Sioftra zacząwfzy od Przełożoney 
aź do oftatniey, ktoraby do spolnego 
ftolu nie przylzfa, porcyi spolney mieć 
niepowinna. o Jedenaftey godzinie gdy 
u stołu siedzicie, co wam wedle zwy 
czaiu czytaią, w cichości Ducha, bez 
rozruchu i swarów tego słuchaycie: aby 
nie same ufta chleb pożywały, ale i ufzy 
słowa Bożego pragnęły, przez cały stół 
niech wam będzie czytana lekcya Du 
chowna. W  każdy Piątek pod czas o. 
biadu Regułę swiętegoOyca Augufty 
na czytaycie.

S2ójie. Sioftry chore wfzyftkie bez 
wfzeikiey różnicy niech Przełożona na 
wiedza, młodfze, czyli starfze. T y m  
porcyi zwyczayney dać nie należy, lecz 
tę która w ehorobie im służy opatrywać 
z spolności.

B2 siód-
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Siódme, Jnfirmarkę wyznaczamy sio 

lirę Karo'inę, ta uftawiczne o chorych 
przy pomocy Przefożoney mieć będzie 
staranie.

Orne. Poftrzyżyny, aby co Miesiąc 
b yty  odprawione, wyznaczamy sioftrę 
Tereflę.

Dziewiąte, wpui7 do trzeci Kurs,-czyli 
Niefzpory o Nayświętfzey Pannie na 
Zwyczaynym mieyscu nabożnie i z Pau
zą w spolności mówić będziecie: potym 
każda z osobna za Dufzę sioftr wafzych 
w Kościele Officium żałobne.

Dziesiąte, o Piątey Litania od wfzyft 
kich sioftr ma być mowiona, na końcu 
Witaj Królowa Nieba śpiewane.

ledemfte. O szoftey Kollacya.
Dm najięlO  wSiodmey Wieczorem Jutrz 

nia na mieyscu zwyczaynym, czyli w
Refe
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Refektarzu, ma być nabożnie i z Patrzą 
zmowiona w spolności. Od tey niema 
fię żadna sioftra excypowac, lub wyma
wiać, by też nayftarfza lub w Doftoień- 
ftwie. Pilność w zachowaniu pauzy zle
camy ziedney strony Przefożoney Wa- 
fzey, z drugiey Wikaryey.

Trzy naftę. Na silentium o Osmey dzwo 
nić fię powinno; które tak fię ma rozu 
mieć, iż żadney sieftrze nie wolno wten 
czas słowa przemówić, chyba w wiel 
kiey cichości, ani Vniśćv do drugiey Ce 
li: od czego nawet samey Przefożoney 
Cela nie ieft wolna.

Czteńiftc. Milczenie wieczne u was być 
zawfze powinno, w cichości iednak we- 
dnie mówić możecie tak, abyiednadru 
gą styfzata*

Pietmfte. Jednej^ sioftrze do drugiey
Celi
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Celi w chodzić nie wolno nigdy, chyba 
za wyraźną licencyą Przełożoney 'wa- 
fzey. Dwie tylko Celle od tego są wol
ne, to ieft: Przełożoney Wafzey i iey 
W ikaryey, do których we dnie tylko, i 
przed silentium każdey sioftrze wniść 
wolno.

Szesnafie. Abyście do chwały Pana Bo
ga były sposobni eysze, po Obiedzie i 
Kollacyi w Refektarzu i na ganku obfzer 
nym pozwala wari fię rozrywka codzien 
na. T a  rozrywka w cichości Ducha 
niech bidzie.

Siedemnafie. silnie fię ftaraycie, aby mo
wa wasza była: ieft, ieft; nie, nie; obłu
da wfzelka niech będxie od was daleka.

Ośmmjie. Po Klasztorze i Dormita 
rzach, gdy fię przytrafi, tak chodźcie, 
iak świątobliwości wafzey przyftaie, to

ieft:
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ieft; skromnie, powoli, i ftatecznie.
 ̂ Dziewietnafte. W oknie ftawać, lub z 

niego wyglądać, gdzieby was widziano 
nie macie; pożądliwość; bowiem częfto- 
kroć dzieie fię poyrzeniem.

Dwudzicjte Habit wafz okazały być nie 
ma, i dla tego niech fię nieukazuie fu
tro z pod niego.

Dwudzkfte pierwfze. W kuchni przeby
wać, i w niey przesiadać nie macie, ani 
ku Forcie, gdzie tylko Fórtyanki by  
waią bez pozwolenia Przełożoney, w y
chodzić.

Dwudzkjte drugie. W ikarya wafza mo
cno tego doglądać powinna, aby wfzyft 
kie świeckie ogulnie w klafztorze wa 
fzym zoftaiące, spowiedź częfto czyni 
ły . Bardzoby dobrze było, aby nie 
gdzie indziey, tylko w swym K o
ściele.

Dwu-
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Dwudzefle trzecie. Mieysce pokuty aby 

było sporządzone, Przdożoney wafzey 
i» ocno zalecamy.

Dwuiziefte czwarte. Żadnego podarun 
ku by naymn.ieyfzego bez woli Prze 
łożorey 7a fćrtę. albo w rozmownicy 
nikomu dawać nie macie.

Dwudzie/ie p;qie. ] idów pisać, czyli 
odbierać wam Hę niegodzi, choć przez 
 ̂po wiec ni la ,  c hy ba w przód Przełożo 

ney wafzey cne pckażawfzy; od czego 
siol ra zadra Ly nayftarfza w Zakonie 
wolna byc nie może.

Dwydziefie szafie. Kto by was iałmużną 
iaką pieniężną, lub inną opatrzył, to 
w fzyhio sióft y  Depozytarki w przy 
t< rnności Przełożoney oclebrac ku spoi 
nerru i żywaniu, i zapisać powinny, 
spoinę pieniądze aby na podział mię

dzy



dzy sioftry iść miały, Przełożona wraz 
z sioftrami Depozytarkami dozwolić 
nie ma.

Dwudiejle siódme. Żadna sioftra by też 
naybardziey od kogo ukrzywdzona, 
fzemrac niepowinna dalekoż bardziey 
przeciw Przełożoney. Żadna łaiać, 
żadna pnezw ilka dawać, żadna przy
sięgać fię; chcąc to czynić, nie trze
ba nam było do Zakonu przychodzić.

Dwitdziefte osme. T ak  pryięcie na Pró
bę* iako też wyiechanie z Klafztoru za 
nafzą tylko licencyą i pozwoleniem wy
raźnym być moie.

Dwudziefie dziewiąte. G dy Przełożona 
Kapitułę (Mada, tam Sędziego Boga 
byc rozumieycie. Słowa żadney Sie- 
ftrze bez pozwolenia wyraźnego Prze- 
łożoney pod czas Kapituły mówić ilę

C nie-

*** X * X ***
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niegodzi, chyba spytaney, xadne wten 
czas swary mieysca niemai^ żadne nie
przyzwoite i nie fkromne wymówki, 
tylko, Święta pokuta, i upokorzenie. 
Sioftra któraby na mieyscu Kapituły 
niefkronmie fię obefzła, wyprowadzo
na z tego mieysca być zaraz powinna, 

do Celli zaprowadzona; i tam poty 
trzymana- póki fię nieupokorzy, i swey 
winy nie uzna.

Trzydziefie. Naymilfze w B~>gu śioftry 
fzanuycie fię w zaiem, i kochaycie, wy
bacz iedna drugiey i uftąp, pokoy mieć 
będziefz. Przełożoney tym bardziey, 
która ieft Starfza między wami, według 
Ewangelii S więtey niech fię ma za Młod- 
fzą. Niech fię żadna nie wynosi Star- 
fzeńftwem, świątobliwością, lub inną 
godnością, która ftoi, niech fię ftrzeże,

aby
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aby nie upadła, Upadła niech wraz po- 
wftaie. Urodzenie nafze za Fortą zo- 
ftało, w Klafztorze, i w Niebie równość 
ma mieysce

T rzydziejte pierw/ze. Sioftra któraby do 
drugiey przez dwadzieścia i Cztery go
dziny nie mówiła, unikając iey, i prze
ciw nienawiść maiąc, głos traci, i do 
Kommunii Swiętey przyftąpić nie mo
że, ani powinna.

T rzydziepe drugie. Żadna Sioftra by też 
nayftarfza w Zakonie, bez dozwolenia 
Przełożoney, do rozmownicy wycho
dzić niema; żadna z nią wychodzić, chy
ba z umysłu od Przełożone? na to wy
sadzona; albowiem kaxdey Sloftrże do 
rozmownicy Socyufzka za każdy raz 
nie wdług woli idącey, ale według roz
sądku Przełożoney, powinna być wy
znaczona, nie Fortyanka.

C 2 Trzy-
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T r żydziefie trzecie. Sioftry Fortyanki, 

Forty pilnować cicho fię 11 niey spra
wować, Dyikursów znikiem n e prowa
dzić, i za prog Forty pod klątwą nogą 
niepowinny przeftąpić-

T rzydziejle czimrte. Wqdług Prawa Ko
ścielnego żadney z was ża inych gadzin, 
iako to: kur, Gofębi, i tam daley, trzy
mać fię niegodzi; prxeto wam wieczne- 
yni czasy zakazuiemy, wyiąwfzy Prze
łożoną, która dla spolności i wygody 
chorym, one trzymać, i to na dole w 
iakim kącie będzie mogła wklafztorze, 
i czasem którey sioftrze słabfzey pozwo- 
lić.

T rzydzkfie pąte. Wolne nawiedzenie 
chorych w ldafztorze ieft wam pozwo- 
lone, weyscie także do Celi drugiey, to 
wam wolne, aby tylko z wiadomością

Prze-
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Przefożoney Wafzey, choć raz na za- 
wfze. Je y  iedńak każ Jego czasu wol
no będzie te rzecz odmienić.

T r:y ziejle szafie. Dla Duchownego po
żytku wolne wam tylko pisanie do .Spo
wiednika, i Przełożonego bez wiedzy 
wfzelakiey.

'Trzydzijte siu hne. Habitu biafego, kró- 
rego na cze ć Przeczyftey Panny Ma
ryi Caty Zakon narz używa,wolno i wam 
zażywać, tak w Klalztorze, u forty, iako 
i w Kaplicy pod czas M lzy Swiętey, 
oprocz Kommunii swiętey, do którey 
w czarnym habicie wafzym wychodzić 
macie. Jednoftaynosć iednak w tym 
zachowajcie, abyście podziwienia ko
mu tym niesprawity, osobliwie w spol
ności: to ieft, wfzyftkie w Czarnym we - ' 
dfug woli Przefożoney Wafzey, lub w

bia-
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białym habicie macic fię znaydować. 
Drogie rzecxy z srebra, lub złota, albo 
iedwabiu, są wam zakazane przez slub 
Uboftwa Zakonnego.

T rzydziefie osme. G d y która Panienka 
na Edukacyą do was fię prosi, Czerwo
ny Z łoty  ma dać dla spolności wftęp- 
nego; i toż samo, poki u was będzie, 
co Rok ma powtarzać.

T rzydziefie dziewiąte. G  dy wam dla wa- 
fzey słabości sługa będzie pozwolona, 
ta powinna bydź cicha, pokorna, wierna, 
stateczna, nie swiebietiiwa, niekłotliwa; 
w czym pilność Przełożoney wafsey za
lecamy

Czterdziefte. Abyście te Uftawy zacho
w ały na zawfze czytać one do ftołu raz 
w Miesiąc będziecie: która z was po
zna, że co przeftąpiła, niech żałuie za

prze-
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przefzłe, a niech fię ftrzeże przyfzłego 
wyftępku, profźąc, aby iey ta wina by
ła odpufzczona.

Uilawy ninieyfze Władzą nafzą Pro- 
wincyalfką i Pieczęcią Prwincyi 
Stwierdzamy. Działo fię na Kaźmie
rzu przy Krakowie. W  Klafztorze 
Panieńfkim AuguftyniańfldniDia 30 . 
«Stycznia. Roku 1 7 8 3 .

X. Magifler Erasm Bartok 
Augujiynian Prowincyał.
mpp.*








